ACORDAM  as|os  Juízas|es  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por
unanimidade,  CONHECER do  recurso,  REJEITAR as  preliminares  arguidas  e,  no  mérito,
DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO,  tão  somente  para  reduzir  a  devolução  ao  Tesouro
Nacional para o montante de R$ 5.285,90 (cinco mil duzentos e oitenta e cinco reais e noventa
centavos), mantendo desaprovadas as contas de campanha de JOMARIO FERREIRA DOS
SANTOS, candidato ao cargo de Prefeito de Campinas do Piauí/PI, nas Eleições de 2024, na
forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo Gentil